大高芸連第０６３１号

令和６年１０月１０日

府内高等学校 支援学校

校長様

准校長様

生徒会担当者 様

大阪府高等学校芸術文化連盟

会 長 山 﨑 裕 彦

第４５回大阪府高等学校芸術文化祭開催要項の送付について（依頼）

日頃より、大阪府高等学校芸術文化連盟の活動に、ご支援ご指導を賜り、心より感謝申しあげま

す。

さて、標記第４５回大阪府高等学校芸術文化祭の開催要項ができましたので、送付させていただ

きます。開催部門は以下の１８部門の予定です。該当すると思われる部活動名を挙げておりますの

で、関係の先生方にご配付いただきますようお願いいたします。なお、部門によっては、すでに関

係教員に配付している場合もございますのでご理解ください。

【第４５回大阪府高等学校芸術文化祭実施部門】

番号 実施部門 該当すると思われる部活動名

① 開会行事部門 文化部全般、有志団体の発表（校長推薦が必要） 配付済

② 合唱部門 合唱部、コーラス部

③ 吹奏楽部門 吹奏楽部、ブラスバンド部

④ 器楽・管弦楽部門 管弦楽部、オーケストラ部、弦楽部、ギター部、

マンドリン部、ｷﾞﾀｰ･ﾏﾝﾄﾞﾘﾝ部、ハンドベル部、その他

⑤ 日本音楽部門 邦楽部、箏曲部、雅楽部 配付布

済

⑥ 演劇部門 演劇部 配付済

⑦ マーチングバンド・ ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ部、ﾊﾞﾄﾝﾄﾜﾘﾝｸﾞ部、ﾁｱﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞ部

バトントワリング部門 吹奏楽部、ブラスバンド部

⑧ 芸能部門 和太鼓部、漫才･落語研究部、朝鮮文化研究部、

日舞部、能楽部、その他郷土芸能に関係する部

⑨ 美術・工芸部門 美術部 配付済

⑩ 書道部門 書道部 配付済

⑪ 写真部門 写真部

⑫ 放送文化部門 放送部、映画部、コンピュータ部、

学校の文化祭で上映された映像も可

⑬ 囲碁部門 囲碁部

⑭ 将棋部門 将棋部

⑮ 小倉百人一首かるた部門 かるた部、文芸部

⑯ 茶道部門 茶道部

⑰ 軽音楽部門 軽音楽部、フォークソング部 その他

⑱ ダンス部門 ダンス部 その他 配付済

※⑦マーチングバンド・バトントワリング部門の会場等について決定次第、本連盟ホームページに掲載

します。

※各部門の要項は下記アドレスのホームページからダウンロードしてください。

http://www.geibunren.jp

【各部門事務局連絡先一覧】（申し込み先ではありません）

部 門 教員名 学校名 電話番号

① 開会行事 新堀 光枝 府立 柴島 06-6323-8351

② 合唱 坂尾 明子 府立 成美 072-299-9000

③ 吹奏楽 宮﨑 浩貴 府立 布施 06-6723-7500

④ 器楽・管弦楽 髙木 有紀 府立 鳳 072-271-515

⑤ 日本音楽 中前 里々花 関西創価 072-891-0011

⑥ 演劇 小林 伸一 府立大阪ビジネスフロンティア 06-6772-7961

⑦ ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ･ﾊﾞﾄﾝﾄﾜﾘﾝｸﾞ 赤木 怜志 東大阪市立 日新 072-985-5551

⑧ 芸能 関 眞輝人 府立 久米田 072-443-6651

⑨ 美術・工芸 宮﨑 さや 府立 千里青雲 06-6831-3045

⑩ 書道 増井 悠航 府立 今宮 06-6641-2612

澁谷 誠 府立 長吉 06-6790-0700

⑪ 写真 林 宏行 府立 咲くやこの花 06-6464-8881

松葉 友規 府立 大手前 06-6941-0051

⑫ 放送文化 姫路 裕敏 府立 福井 072-641-4361

⑬ 囲碁 佐伯 昭洋 府立 北千里 06-6872-0535

⑭ 将棋 古川 祐大 近畿大学附属 06-6722-1261

⑮ 小倉百人一首かるた 小川 由紀子 府立 市岡 06-6582-0330

⑯ 茶道 樫 弥杏 四天王寺 06-6772-6201

⑰ 軽音楽 増井 崇 樟蔭 06-6723-8185

⑱ ダンス 西田 孝規 府立 山田 06-6875-5010

担当：大阪府高等学校芸術文化連盟事務局

奥田 清崇

〒 559-0031 大阪市住之江区南港東 2-5-72
大阪府立港南造形高等学校内

TEL：06-6613-1000 FAX：06-6613-6752
ホームページ：http://www.geibunren.jp

電子メール：mgeibun@geibunren.jp